Tako da je vlada na Cetinju pokušala, barem privremeno da to riješi preko svoje zaštitnice Rusije. Tako da se šef Knjaževske kancelarije za spoljne poslove, vojvoda Stan-ko Radonjić obratio za pomoć sekretaru ruske diplomatske misije na Cetinju, A. N. Špajeru, 22. decembra 1878/3. januara 1879. Trebalo je da poslove oko predstavljanja Crne Gore i njenih građana u inostranstvu preuzme Rusija. Krajem januara je u ruskom Ministarstvu inostranih djela napisan cirkular kojim su o tome obaviješteni ruski predstavnici u inostranstvu. Na ove korake Rusije nije se blagonaklono gledalo u Austrougarskoj.

(BAŞBAKANLIK OSMANLI ARŞİVİ – OSMANSKI ARHIV
VLADE REPUBLIKE TURSKE U ISTANBULU)

- Dahiliye Sicill-i Ahval Defteri (DH.SAİD.d);
- Hariciye Nezareti Tercüme Odası Evrakı (HR.TO);
- İradeler Hariciye (İ.HR);
- Yıldız Esas Evrakı (Y.E.E.)

Godišnjaci:

- Salnâme-i Nezâret-i Umur-i Hâriciyye, Hariciye Nezareti, Istanbul,
H. 1306/1889.